
исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

                                                             
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От 08.09.2023           № 261 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

«Заключение, изменение, выдача дубликата 

договора социального найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда» 

утвержденный постановлением администрации от 

02.11.2022 № 361. 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  

законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  

муниципальных  услуг»,  и руководствуясь Уставом муниципального образования,  

администрация  Дружногорского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. П. 1.2.1. административного регламента изложить в новой редакции: «1.2.1. 

предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору 

социального найма – являются малоимущие и другие категории граждан, определённые 

федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта 

Российской Федерации, состоящие на учете в Администрации муниципального образования 

Дружногорское городское поселение Гатчинского района Ленинградской области в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда, а также граждане в случаях, указанных в части 

1 и 2 статьи 59, части 5 статьи 74  Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – 

заявитель);». 

2.    П. 2.3. изложить в новой редакции: «2.3. Результатом предоставления 

муниципальной услуги является: 

- по услуге 1.2.1: решение о предоставлении жилого помещения муниципального 

жилищного фонда по договору социального найма по форме, согласно приложению 1 к 

настоящему Административному регламенту и заключение договора социального найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда, а также в случае, указанном в части 5 статьи 74 

Жилищного кодекса РФ, по форме, согласно приложению 2 к настоящему Административному 

регламенту; 

- по услуге 1.2.2: внесение изменений в договор социального найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда; 

- по услуге 1.2.3: выдача дубликата договора социального найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда; 

- по услуге 1.2.4: заключение договора социального найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда; 



исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

- отказ в предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению 3 к 

настоящему Административному регламенту. 

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со 

способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов): 

1) при личной явке: 

В ОМСУ/в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ; 

2) без личной явки: 

почтовым отправлением; 

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ; 

на адрес электронной почты.». 

3. п. 2.4. изложить в новой редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной 

услуги составляет: 

по услуге 1.2.1:  25 рабочих дней со дня регистрации в ОМСУ заявления и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги. Заявление подается заявителем после 

получения уведомления ОМСУ о наличии свободного жилого помещения муниципального 

жилищного фонда. В случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ, срок 

предоставления муниципальной услуги составляет не больше 10 рабочих дней со дня 

обращения; 

по услугам 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4: не более 25 рабочих дней со дня регистрации в ОМСУ 

заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.». 

4. П. 2.6.1ю. после слов  «По услуге 1.2.1» добавить «(за исключением случая, 

указанного в части 5 статьи 74 ЖК РФ):». 

5. П. 2.6.3. п.п. 3 изложить в новой редакции «2.6.3. по услугам 1.2.2 – 1.2.4 (а также 

в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ): 

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, согласно приложению 5 

к настоящему регламенту. 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя. 

3) договор об обмене жилыми помещениями – в случае, указанном в части 5 статьи 74 

Жилищного кодекса РФ. 

 В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, 

удостоверяющего личность заявителя, представителя, проверяются при подтверждении учетной 

записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА). 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, 

удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной 

записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава соответствующих 

данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с 

использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. 

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано юридическим 

лицом – должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью 

уполномоченного лица, выдавшего документ. 

 В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано 

индивидуальным предпринимателем – должен быть подписан усиленной квалификационной 

электронной подписью индивидуального предпринимателя. 

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано нотариусом – 

должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью нотариуса, в иных 

случаях – подписанный простой электронной подписью.  

2)  документы, подтверждающие состав семьи; 

- решение суда о признании членом семьи (с отметкой суда о дате вступления в законную 

силу); 

- решение суда об установлении факта иждивения (с отметкой суда о дате вступления в 

законную силу); 

- решение об усыновлении (удочерении),  

- договор о приемной семье, действующий на дату подачи заявления (в отношении детей, 

переданных на воспитание в приемную семью);». 



исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов, органов 

местного самоуправления и подведомственных им организаций (за исключением организаций, 

оказывающих услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной  

услуги) и подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия: 

ОМСУ в рамках межведомственного информационного взаимодействия для 

предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы (сведения): 

1) в органах Министерства внутренних дел: 

сведения о действительности (недействительности) паспорта гражданина Российской 

Федерации (для лиц, достигших 14–летнего возраста (при первичном обращении либо при 

изменении паспортных данных) (по всем услугам); 

сведения о регистрации по месту жительства, по месту пребывания гражданина 

Российской Федерации (по всем услугам); 

выписка о транспортном средстве по владельцу (по услуге 1.2.1, за исключением случая, 

указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ, представляется на заявителя и каждого 

из членов его семьи); 

2) в органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (по 

услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ, 

представляется на заявителя и каждого из членов его семьи): 

сведения о получении страхового номера индивидуального лицевого счета;  

сведения о данных лицевого счета по предоставленному страховому номеру 

индивидуального лицевого счета (СНИЛС) в системе обязательного пенсионного страхования 

(при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) 

посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе);  

сведения о  получении (назначении) пенсии и сроков назначения пенсии; 

сведения о  размере пенсии и иных выплатах; 

выписка сведений об инвалиде (при отсутствии технической возможности на момент 

запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

сведения о трудовой деятельности в формате структурных данных (для лиц старше 18 лет 

(при наличии) (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов 

(сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного 

электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на 

бумажном носителе); 

сведения о заработной плате или доходе, на которые начислены страховые взносы (для лиц 

старше 18 лет (при наличии) (при отсутствии технической возможности на момент запроса 

документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

документы (сведения о сумме выплат застрахованному лицу; 

3) в органе, осуществляющем пенсионное обеспечение (за исключением Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации) (по услуге 1.2.1, за 

исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ): 

сведения о  получении (назначении) пенсии и сроков назначения пенсии; 

4) в органе государственной службы занятости (по услуге 1.2.1, за исключением случая, 

указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ): 

сведения о размере пособия по безработице, стипендии на период переобучения (либо 

неполучении указанных выплат) и других выплат, получаемых гражданами, обратившимися за 

государственной услугой, признанными в официальном порядке безработными (для лиц старше 

18 лет); 



исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

документы (сведения) о постановке заявителя и(или) членов его семьи на учет в качестве 

безработного в целях поиска работы (для лиц старше 18 лет); 

5) в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая 

платформа в социальной сфере»: 

сведения о суммах пенсии, пособий и иных мер социальной поддержки в виде выплат, 

полученные в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) 

законодательством Ленинградской области (по услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного 

в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ);  

сведения о государственной регистрации рождения (по всем услугам); 

сведения о государственной регистрации заключения брака (по всем услугам); 

сведения о государственной регистрации смерти (по всем услугам); 

сведения о государственной регистрации перемены имени (по всем услугам); 

сведения о государственной регистрации расторжения брака (по всем услугам); 

сведения о государственной регистрации установления отцовства (по всем услугам); 

сведения об отсутствии регистрации родителей в территориальном органе Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации в качестве страхователей и о 

неполучении ими единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по 

уходу за ребенком (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов 

(сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного 

электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на 

бумажном носителе) (по услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 

Жилищного кодекса РФ); 

сведения об опеки и родительских правах (по услуге 1.2.1) (при отсутствии технической 

возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной 

информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской 

области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

сведения об ограничении дееспособности или признании родителя либо иного законного 

представителя ребенка недееспособным (по всем услугам);  

сведения о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью (по всем услугам). 

6) в органе Федеральной налоговой службы (по услуге 1.2.1, за исключением случая, 

указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ): 

сведения о выплатах и об иных вознаграждениях, выплаченных в пользу физического 

лица, по плательщикам страховых выплат, производящим выплаты в пользу физического лица, 

применяющим автоматизированную упрощенную систему налогообложения, в том числе 

подлежащих обложению страховыми выплатами (при отсутствии технической возможности на 

момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной 

системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

информация о суммах выплаченных физическому лицу процентов по вкладам (при 

отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством 

автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе); 

сведения из декларации о доходах физических лиц 3-НДФЛ; 

справка о налогах и доходах физического лица; 

сведения об ИНН физического лица на основании полных паспортных данных; 

информация о фактах регистрации транспортных средств и сведений об их владельцах в 

ФНС России; 

7) в органе Федеральной службы судебных приставов (по услуге 1.2.1, за исключением 

случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ): 

сведения о нахождении должника по алиментным обязательствам в исполнительно-

процессуальном розыске, в том числе о том, что в месячный срок место нахождения 

разыскиваемого должника не установлено; 

справка (сведения) об отсутствии выплаты алиментов (о наличии задолженности по 

выплате), взыскиваемых по решению суда, на содержание несовершеннолетних детей (при 



исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством 

автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе); 

справка или постановление судебного пристава-исполнителя о возвращении 

исполнительного документа взыскателю (при отсутствии технической возможности на момент 

запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

8) в органе Федеральной службы исполнения наказаний и других соответствующих 

федеральных органах (по услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 

Жилищного кодекса РФ): 

сведения (справка) о нахождении в соответствующих учреждениях должника (отбывает 

наказание, находится под арестом, на принудительном лечении, направлен для прохождения 

судебно-медицинской экспертизы или иные основания) и об отсутствии у него заработка, 

достаточного для исполнения решения суда о взыскании алиментов; 

9) в органе Министерства обороны Российской Федерации и подведомственных ему 

учреждениях (по услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 

Жилищного кодекса РФ): 

сведения о призыве отца ребенка на военную службу с указанием воинского звания и 

срока окончания службы по призыву; 

сведения об учебе отца ребенка, с указанием срока окончания службы по призыву; 

10) в Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области (по всем услугам):  

- жилищный документ (сведения (выписки) из подсистемы «Поквартирная карта 

Ленинградской области» региональной государственной информационной системы жилищно-

коммунального хозяйства Ленинградской области; 

11) в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (по 

услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ): 

- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица 

на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости, предоставляемую на заявителя и 

каждого из членов его семьи по Российской Федерации (действительна в течение одного месяца 

с момента представления, представляется на заявителя и каждого из членов его семьи по 

Российской Федерации);  

12) в органах  государственной власти Российской Федерации, органах государственной 

власти Ленинградской области или органах местного самоуправления Ленинградской области 

(по услуге 1.2.1): 

   - заключение межведомственной комиссии о выявлении оснований для признания 

помещения непригодным для проживания (в случае, если гражданин имеет право на получение 

жилого помещения во внеочередном порядке в соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 57 Жилищного 

кодекса РФ) ((при отсутствии технической возможности на момент запроса документов 

(сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного 

электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на 

бумажном носителе);  

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым 

заявителем и членами его семьи, если жилое помещение находится в муниципальной 

собственности (договор социального найма, ордер, решение о предоставлении жилого 

помещения по договору социального найма) (при отсутствии технической возможности на 

момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной 

системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

- сведения из филиала ГУП «Леноблинвентаризация» о наличии или отсутствии жилых 

помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его 

семьи по состоянию на 1 января 1997 года, предоставляемые на заявителя и каждого из членов 

его семьи (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) 



исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе); 

- согласие органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной 

власти Ленинградской области или органа местного самоуправления Ленинградской области, 

являющегося собственником жилого помещения, на обмен жилого помещения (в случае, 

указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ). 

При отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений), 

указанных в настоящем подпункте, посредством автоматизированной  информационной 

системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области,  документы 

(сведения) запрашиваются  на бумажном носителе.» 

6. Добавить п. 2.6.4. «Письменное согласие законного представителя (родителя, 

попечителя, усыновителя) в случае подачи заявления несовершеннолетним в возрасте от 14 до 

18 лет в соответствии со статьей 26 Гражданского кодекса РФ.» 

7. п. 2.7. п.п. 2 изложить в новой редакции «в органе Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации (по услуге 1.2.1, представляется на заявителя и 

каждого из членов его семьи): 

сведения о получении страхового номера индивидуального лицевого счета;  

сведения о данных лицевого счета по предоставленному страховому номеру 

индивидуального лицевого счета (СНИЛС) в системе обязательного пенсионного страхования 

(при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) 

посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе);  

сведения о  получении (назначении) пенсии и сроков назначения пенсии; 

сведения о  размере пенсии и иных выплатах; 

выписка сведений об инвалиде (при отсутствии технической возможности на момент 

запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

сведения о трудовой деятельности в формате структурных данных (для лиц старше 18 лет 

(при наличии) (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов 

(сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного 

электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на 

бумажном носителе); 

сведения о заработной плате или доходе, на которые начислены страховые взносы (для лиц 

старше 18 лет (при наличии) (при отсутствии технической возможности на момент запроса 

документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

документы (сведения о сумме выплат застрахованному лицу;» 

8. В п.2.10. добавить пп. 3 и 4: « п.п. 3) отсутствует права на предоставление 

муниципальной услуги: заявитель не  относится к категории лиц, указанных в п.1.2; 

4) представленные заявителем документы недействительны/ указанные в заявлении 

сведения недостоверны. 

9. П.3.1.1. изложить в новой редакции «3.1.1. Последовательность действий 

при предоставлении муниципальной услуги, указанной в п. 1.2.1. включает в себя 

следующие административные процедуры: 

прием и регистрация заявления – 1 рабочий день; 

рассмотрение документов об оказании муниципальной  услуги, а также 

направление запросов и получение ответов в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия и (или)  иных запросов получение сведений в 

рамках межведомственного информационного взаимодействия - 10 рабочих дней 

(в случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня); 



исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги – 10 рабочих дней (в случае, указанном в 

части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня); 

выдача результата – 4 рабочих дня (в случае, указанном в части 5 статьи 74 

ЖК РФ – 3 рабочих дня);» 
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского поселения» и 

размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения. 

 

 

 

 

 

Глава  администрации 

Дружногорского  городского  поселения:                                                                  И.В.Отс  

  



исп.тел.:8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

 

Приложение к постановлению о внесении изменений  от  2024   №   

           Приложение № 1 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

Форма 

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГАТЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от                                                                                                                                                 №  

 

О предоставлении жилого помещения 

по договору социального найма семье 

________________________________ 

 

В соответствии  с  чч. 1, 3 - 5 ст. 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, на 

основании личных заявлений и представленных документов, администрация муниципального 

образования Дружногорского городского поселения 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить семье __________________________ по договору социального найма 

_____________________, общей площадью __________ кв.м, расположенную по адресу: 

_________________________, в связи с подходом очереди. 

2. ______________________________________ (указывается структурное подразделение 

ОМСУ) администрации ___________________________ заключить с 

____________________________ договор социального найма на предоставленное жилое 

помещение. 

3. Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма __________________________, с составом семьи ______________ 

человека (______________________________)  состоящих на учете с ___________ года. 

Основания: ______________________________________________________. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на ________________________ 
 

 

 

 

 

Глава администрации 

Дружногорского городского  поселения 

 



Исп. тел.:+7 (911) 265-01-43 

Ильина Евгения Игоревна 
 

Приложение № 4 

к Административному регламенту  

по предоставлению муниципальной услуги 

Форма  

 
В администрацию Дружногорского городского поселения 

 

от заявителя 

________________________________________   

   
фамилия, имя,  отчество, дата рождения  заполняется заявителем 

 

 

от представителя заявителя-

________________________________________ 

________________________________________ 
фамилия, имя,  отчество, дата рождения  заполняется представителем заявителя 

от имени заявителя
 

Адрес постоянного места жительства заявителя: 

 

 

телефон  

 

Заявление о предоставлении жилого помещения 

по договору социального найма и заключении договора социального найма 

жилого помещения муниципального жилищного фонда 

 
Сведения о представителе заявителя при подаче документов представителем заявителя 

Паспорт РФ серия и номер  

дата выдачи  

код подразделения  

Реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя: 

__________________________________________________________________________________ 

(номер, серия, наименование органа/организации, выдавшего документ, дата выдачи) 

Сведения о заявителе 

Паспорт РФ серия и номер  

дата выдачи  

код подразделения  

Прошу предоставить мне и членам моей семьи, состоящим на учете в качестве нуждающихся в 

жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма жилого помещения  

муниципального жилищного фонда, жилое помещение. 



Исп. тел.:+7 (911) 265-01-43 

Ильина Евгения Игоревна 
 

Члены 

семьи:№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

членов семьи, дата 

рождения 

Родственные 

отношения 

Отношение к 

работе, учебе
1
 

Паспортные 

данные 

гражданина 

РФ (серия и 

номер, кем, 

когда выдан)/ 

/свидетельства 

о рождении 

(номер и дата 

актовой 

записи, 

наименование 

органа, 

составившего 

запись) 

  Супруг (супруга)   

 

 

 Дети   

  иные члены семьи, 

совместно 

проживающие 

(указать какие) 

  

 

 

Сведения об изменении ФИО (указывается 

ФИО) до изменения и основание изменений  

 

Реквизиты актовой записи о регистрации брака 

– для супруга/супруги 

 

Реквизиты актовой записи о расторжении брака 

для супруга/супруги
2
 

 

  

Сведения о доходах вид полученного 

дохода 

Кем получен доход 

(ФИО) 

Сведения о постановке на учет в 

государственную службу 

занятости населения (да/нет) с 

указанием наименования службы 

занятости населения 

 

Сведения о трудоустройстве 

заявителя на дату подачи 

заявления (да/нет) с указанием 

наименования организации и даты 

трудоустройства 

 

В случае отсутствия у заявителя 

трудовой книжки и (или) сведений 

не имею трудовой книжки и 

(или) сведений о трудовой 

 

                                                 
1
 заполняются для подтверждения малоимущности, за исключением граждан, принятых на учет до 1 марта 2005 г. 

 



Исп. тел.:+7 (911) 265-01-43 

Ильина Евгения Игоревна 
 

о трудовой деятельности, 

предусмотренных Трудовым 

кодексом Российской Федерации 

(при наличии), гражданин 

сообщает (поставить отметку(и) 

«V»: 

деятельности, 

предусмотренных Трудовым 

кодексом Российской 

Федерации 

нигде не работал(а) и не 

работаю по трудовому 

договору 

 

не осуществляю 

деятельность в качестве 

индивидуального 

предпринимателя, адвоката, 

нотариуса, занимающегося 

частной практикой, не 

относится к иным 

физическим лицам, 

профессиональная 

деятельность которых в 

соответствии с 

федеральными законами 

подлежит государственной 

регистрации и (или) 

лицензированию 

 

наследуемые и подаренные 

денежные средства (при наличии) 

  

Прошу исключить из общей суммы  дохода,  выплаченные  алименты  в  сумме_______ 

руб.________коп., удерживаемые по ______________________________________________ 

(основание для удержания алиментов, Ф.И.О. лица, в пользу которого производятся удержания) 

 Я и члены моей семьи, предупреждены об ответственности, предусмотренной 

законодательством, за представление недостоверных сведений, а так же о том, что 

при изменении в указанных сведениях о доходе семьи и составе принадлежащего ей 

имущества мы будем обязаны в десятидневный срок информировать о них в 

письменной форме жилищные органы по месту учета.
 3

 

 С Перечнем видов доходов, а так же имущества, учитываемых при отнесении 

граждан к малоимущим в целях принятия на учет нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, ознакомлены.
 4

 

 Даем согласие на проведение проверки представленных сведений. 

 Я и члены моей семьи даем согласие на проверку указанных в заявлении сведений и 

на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов. 

 Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных 

 Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае выявления сведений, не 

соответствующих указанным в заявлении и приложенных документах, послуживших 

основанием для принятия на учет, нам будет отказано в предоставлении 

муниципальной услуги и мы будем сняты с учета в установленном законом порядке. 

 

Результат рассмотрения заявления прошу: 

 

                                                 
3
 заполняются для подтверждения малоимущности, за исключением граждан, принятых на учет до 1 марта 2005 г. 

4
 заполняются для подтверждения малоимущности, за исключением граждан, принятых на учет до 1 марта 2005 г. 



Исп. тел.:+7 (911) 265-01-43 

Ильина Евгения Игоревна 
 

 выдать на руки в ОМСУ/Организации 

 выдать на руки в МФЦ 

 направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ 

 направить по электронной почте: (указать адрес электронной почты) 

Подпись заявителя: 

   

(фамилия, имя, отчество)  (подпись) 

«  «  20  года 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

1. _____________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________ 

 
  



Исп. тел.:+7 (911) 265-01-43 

Ильина Евгения Игоревна 
 

Приложение № 5 

к Административному регламенту  

                                                                                                                                 по предоставлению муниципальной услуги  

по _________________________________ 

                                                                                                                                      (наименование услуги) 

 

В администрацию Дружногорского городского 

поселения 

                                       _____________________________ 

                                       от _________________________________ 

                                     паспорт __________________________ 

кем и когда выдан ___________________                                        

                                   адрес места жительства ______________ 

                                                                                                телефон ______________________ 

 
Заявление  

(выбрать необходимое) 

o об изменении договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного 

фонда; 

o на получение дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального 

жилищного фонда; 

o заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного 

фонда 

Сведения о представителе заявителя при подаче документов представителем заявителя 

Паспорт РФ серия и номер  

дата выдачи  

код подразделения  

Сведения о заявителе 

Паспорт РФ серия и номер  

дата выдачи  

код подразделения  

Прошу Вас (выбрать необходимое) 

o изменить договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда; 

o выдать дубликат договора социального найма жилого помещения муниципального 

жилищного фонда; 

o заключить договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда 

 

по адресу:_________________, заключенный «__»_______________ ______ года. 

Прошу внести следующие изменения в договор социального найма (в случае необходимости 

внесения изменений) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Исп. тел.:+7 (911) 265-01-43 

Ильина Евгения Игоревна 
 

*Члены семьи: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

членов семьи, дата 

рождения 

Родственные 

отношения 

Паспортные данные гражданина 

РФ (серия и номер, кем, когда 

выдан)/ /свидетельства о 

рождении (номер и дата актовой 

записи, наименование органа, 

составившего запись) 

  Супруг (супруга)  

 

 

 Дети  

  иные члены семьи, 

совместно 

проживающие  
(указать какие) 

 

 

Реквизиты актовой записи о регистрации брака 

– для супруга/супруги 

 

Реквизиты актовой записи о регистрации брака 

– для иных членов семьи 

 

Реквизиты актовой записи об изменении ФИО 

(для всех) 

 

Реквизиты актовой записи о рождении 

ребенка/детей  

 

Реквизиты актовой записи о смерти  

Реквизиты актовой записи об установлении 

отцовства 

 

 

 Я и члены моей семьи, предупреждены об ответственности, предусмотренной 

законодательством, за представление недостоверных сведений, а так же о том, что 

при изменении в указанных сведениях мы будем обязаны в десятидневный срок 

информировать о них в письменной форме жилищные органы по месту учета 

 Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных 

 Я и члены моей семьи даем согласие на проверку указанных в заявлении сведений и 

на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов. 

 Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае выявления сведений, не 

соответствующих указанным в заявлении и приложенных документах, нам будет 

отказано в предоставлении муниципальной услуги 

 

*Согласие всех членов семьи на заключение договора социального найма 

1. ______________________________________________________________________ 

                     (ФИО (полностью, подпись, дата) 

2. ______________________________________________________________________ 

                     (ФИО (полностью, подпись, дата) 

3. ______________________________________________________________________ 

                     (ФИО (полностью, подпись, дата) 

 

Результат рассмотрения заявления прошу: 

 

 выдать на руки в МФЦ 



Исп. тел.:+7 (911) 265-01-43 

Ильина Евгения Игоревна 
 

 направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ 

 направить по электронной почте: (указать адрес электронной почты) 

 

Подпись заявителя: 

   

(фамилия, имя, отчество)  (подпись) 

«  «  20  года 

Подписи совершеннолетних членов семьи: 

   

(фамилия, имя, отчество)  (подпись) 

«  «  20  года 

 

__________________________________ 

*Заполняется в случае включения в договор социального найма новых членов семьи (в случае включения в договор 

социального найма новых членов семьи/в случае замены нанимателя); 

 

   

(фамилия, имя, отчество)  (подпись) 

«  «  20  года 

 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

4. ___________________________________________________________________________ 

5. _____________________________________________________________________ 

6. _____________________________________________________________________ 

 

Дата принятия заявления «______» _____________ 20_____ года 

 


